РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 АДМИНИСТРАЦИЯ САРИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 18» апреля 2012г.                                                          №  36
Об установлении  особого
противопожарного режима

             В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ « О пожарной безопасности», связи с высокой пожарной опасностью на территории  Саринского сельского поселения  и в целях предупреждения возникновения пожаров в лесах и защиты населенных пунктах от пожаров

ПОСТАНОВЛЯЮ:

             1.     Установить с 17.04.2012г. на территории Саринского сельского поселения особый противопожарный режим.
             2.     На период установления особого противопожарного режима:

             - запретить нахождения граждан и въезд транспорта в леса поселения;

             - запретить производство сельскохозяйственных палов, выжигание травы на покосах , разведение костров в лесах;

             - запретить сжигание горючего мусора на территориях , прилегающих к лесам и в населенных пунктах.
            3.  Руководителям организаций , учреждений  и предприятий ,юридическим лицам и гражданам  использующим леса,  принять конкретные меры по выполнению требований   Федеральных   законов  от 21.12.1994г. № 69-ФЗ « О пожарной безопасности», от22.07.2008г. № 123 « Технический регламент о требованиях  пожарной безопасности», Постановления Правительства РФ от 30.06.2007 г. № 417 « Об  утверждении  Правил пожарной безопасности в лесах»,  Приказ МЧС РФ от 18.06.2003 г. № 313 « Об утверждении правил пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ  01-03)»,  постановления администрации Кунашакского муниципального района от  16.03.2012 г. № 309 « Об  организации профилактики и тушения природных пожаров, защиты населённых пунктов на территории Кунашакского муниципального района» и постановления Саринского сельского поселения от 20.03.2012 г  № 21 « Об  организации профилактики и тушения природных пожаров, защиты населённых пунктов на территории Саринского сельского поселения»
           4. Рекомендовать руководителям организаций , учреждений и предприятий:

           - проводить профилактическую  работу с населением по пожарной безопасности;
           - ежедневно предоставлять информацию о пожарах и принимаемых мерах  в администрацию  Кунашакского муниципального  района через единую дежурно – диспетчерскую службу ( тел. 3-19-82, 2-00-07, 2-00-08);
           - в случае необходимости организовать работу дополнительных минерализованных полос вокруг населённых пунктов, подверженных угрозе природных пожаров;
           - в случае необходимости мобилизовать населения для тушения пожаров.

            - Начальнику отдела ГО и ЧС Саринского сельского поселения Жиянгуловой Г. К. обеспечить сбор и анализ информации о пожарах , взаимодействие сил, привлекаемых для тушения пожаров.

            5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой .
 Глава администрации Саринского  сельского/п :                           Г.Г.Ульмаскулова